Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO V Nº 380 PRAIA NORTE - TO terça-feira, 22 de abril de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

PORTARIA Nº 100/GAB-PREF ............................................ 1

PORTARIA Nº. 099-GAB/PREF ........................................... 1

PORTARIA Nº. 098-GAB/PREF ........................................... 2

PORTARIA Nº. 097-GAB/PREF ........................................... 2

PORTARIA Nº. 096-GAB/PREF ........................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 027/2025. Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto Contratação

de empresa especializada para Prestação de serviços de

Propaganda Volante no município de Praia Norte – TO, que fará

realizar no dia 25/04/2025 às 08h00min(horário Local), na sede da

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n –

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025. Tipo Menor Preço por

Item, cujo objeto Contratação de empresa especializada para

Prestação de serviços de Hospedagem para o município de Praia

Norte – TO, que fará realizar no dia 25/04/2025 às

09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 -

Centro – Praia Norte/TO Podendo ser consultado gratuitamente no

horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail:

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO, 22 de abril de 2025.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

PORTARIA Nº 100/GAB-PREF
Praia Norte/TO, 22 de abril de 2025

"Designa o Pregoeiro e Agente de Contratação do

município de Praia Norte/TO, em conformidade

com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e dá

outras providéncias".

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, no uso de

suas atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO  a previsão insculpida no artigo 7º

e seguintes da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º -  Fica nomeado, pelo período máximo de 180

(cento e oitenta) dias, o Sr. Arthur Augusto Silva Porto

Niemeyer, portador do CPF 839.333.793-34, para exercer, de

forma interina, as funções de Pregoeiro e Agente de Contratação

do Município de Praia Norte/TO.

Art. 2º No exercício das funções de Pregoeiro e Agente

de Contratação Interino, o nomeado deverá conduzir os processos

licitatórios de acordo com os princípios e as diretrizes

estabelecidos na Lei nº 14.133/2021, assegurando a observância

dos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade, eficiência e economicidade.

Art. 3º A interinidade conferida por esta portaria terá

vigência limitada ao prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias,

contados, não sendo admitida prorrogação automática.

Art. 4- Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos na data de 01 de março de

2025.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 22 de

abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 099-GAB/PREF

Praia Norte/TO, 22 de abril de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o memorando nº 005, de 22 de abril de

2025, da Secretaria Municipal de Administração.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, CLODOMIR PEREIRA

DE MELO, Secretário Municipal de Administração, inscrito no

CPF: 370.222.701-63 e RG: 1.585.690 SSP/TO, funcionário desta

municipalidade para se deslocar desta, até Palmas/TO, para

participar Participar da Assembleia Geral Extraordinária da ATM,

data: 24 de abril (quinta-feira), horário: 09:00h, local: Auditório

da ATM e o Evento “Praia da Gente – Encontro de Gestores” –

voltado aos Municípios que promovem Temporada de Praia , data:

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20380.docx%23_Toc196250058
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 380

terça-feira, 22 de abril de 2025  Página 2/2

25 de abril (sexta-feira), horário: 09:00h, local: Auditório da

Reitoria da UFT,  SPU e Assembleia Legislativa.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

23/04/2025 a 26/04/2025 a importância de R$  2.450,00 (Dois mil

e quatrocentos e cinquenta reais), referente a 3 ½ (três diárias e

meia), conforme recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte – TO,

aos 22 abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 098-GAB/PREF
Praia Norte/TO, 22 de abril de 2025

 “Designar servidor(a) para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal n°.

185/2017, de 23 de maio de 2017 e Decreto Municipal n° 001, de

30 de janeiro de 2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 008, de 22 de abril

de 2025, do Gabinete da Prefeita,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Senhora, Bruna Gabrielle Neves

Pires de Araújo, Prefeita Municipal, inscrita no CPF:

609.876.153-19 e RG: 043819892011-3   SSP/MA, funcionária

desta municipalidade, para se deslocar desta, até Palmas/TO, para

participar da Assembleia Geral Extraordinária da ATM, data: 24

de abril (quinta-feira), horário: 09:00h, local: Auditório da ATM e

o Evento “Praia da Gente – Encontro de Gestores” – voltado aos

Municípios que promovem Temporada de Praia , data: 25 de abril

(sexta-feira), horário: 09:00h, local: Auditório da Reitoria da UFT.

Art. 2° - Conceder a referida funcionária, para arcar com

as despesas de alimentação e transporte durante o período de

23/04/2025 a 26/04/2025 a importância de R$ 2.800,00 (Dois mil

e oitocentos reais),  referente a 3 ½ (três diárias e meia), conforme

o recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 22 de

abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 097-GAB/PREF
Praia Norte/TO, 17 de abril de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°.  001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o memorando nº 010, de 17 de abril de

2025, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais.

Art. 1º - Designar o Senhor, David dos Santos Ribeiro,

Secretário Executivo de Turismo e Cultura, CPF: 041.904.781-64

e RG: 0254148320031 SSP/MA, funcionário desta

municipalidade para se deslocar desta, até a Brasília/DF, tratar de

assuntos de interesse deste município junto ao Gabinete dos

Deputados Federais: Alexandre Guimarães, Ricardo Ayres,

Vicentinho Júnior, Felipe Martins, Lázaro Botelho, Pedro Júnior e

Toinho Andrade, Gabinete do Senador Irajá Abreu, Ministério da

Saúde, Ministério da Agricultura e FNDE.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

20/04/2025 a 26/04/2025 a importância de R$ 5.200,00 (cinco mil

e duzentos reais), referente a 6 ½ (seis diárias e meia), conforme

recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da

data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municial de Praia Norte – TO,

aos 17 de abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 096-GAB/PREF
PRAIA NORTE/TO, 17 DE ABRIL DE 2025

 “Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°.  001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o memorando nº 009, de 17 de abril de

2025. Da Secretaria Municipal de Relações Institucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. HO-CHE-MIN SILVA DE

ARAÚJO, Secretário Municipal de Relações Institucional, CPF:

787.602.753-91 e RG: 57035096-4 SSP/TO, funcionário desta

municipalidade, para se deslocar desta, até Brasília/DF, tratar de

assuntos de interesse deste município junto ao Gabinete dos

Deputados Federais: Alexandre Guimarães, Ricardo Ayres,

Vicentinho Júnior, Felipe Martins, Lázaro Botelho, Pedro Júnior e

Toinho Andrade, Gabinete do Senador Irajá Abreu, Ministério da

Saúde, Ministério da Agricultura e FNDE.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

20/04/2025 a 26/04/2025 a importância de R$ 5.200,00 (cinco mil

e duzentos reais), referente a 6 ½ (seis diárias e meia), conforme

recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 17 de

abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

		2025-04-22T21:05:27-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319